
 

Via Gagliardi,9 31031, Mogliano Veneto Treviso  
C.M. TVIC87700R C.F. 94141490261 P.Iva 94141490261 Cod. Univoco UFEM38  

Recapiti Sede Centrale tel. 041-453924 Email tvic87700r@istruzione.it PEC tvic87700r@pec.istruzione.it  
www.icminerbi.edu.it 

 
  
 

 

Protocollo digitale                           

.               Al Sito Web 

            Agli Atti 

 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO il D.L. 17 marzo 2020, n. 18, recante “Misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico 

per famiglie, lavoratori e imprese connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19” - Indicazioni operative per le Istituzioni 

scolastiche ed educative. 

VISTO L’articolo 120 del D.L. n. 18/2020 prevede lo stanziamento di euro 85 milioni per far fronte all’attuale emergenza sanitaria 

e consentire alle istituzioni scolastiche statali la prosecuzione della didattica tramite la diffusione di strumenti digitali per 

l’apprendimento a distanza. 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 187 del 26 marzo 2020 

VISTO l’ All. 1 - Riparto dei fondi di cui all'articolo 120, comma 2, del Decreto Legge 17 marzo 2020,  n.18 

VISTA la Nota prot.n. 562 del 28 marzo 2020 nota operativa per l'attuazione del decreto Cura Italia 

 

DECRETA 

La formale assunzione al bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale  delle cifre assegnate per un totale di € 8.988,38  

L’assunzione verrà comunicata al Consiglio d’Istituto a mezzo e-mail e perfezionata alla prima seduta utile. 

Le cifre così suddivise: 

 Risorse per piattaforme e strumenti digitali (lett.a)   € 1.144,15 

 Risorse per dispositivi digitali e connettività di rete (lett. B) € 7.272,16 

 Risorse per formazione del personale scolastico (lett. c) € 72,07 

verranno iscritte in conto competenza per l’entrata Aggregato "03 Finanziamento dallo Stato", Voce "06 Altri finanziamenti 

vincolati dallo Stato" e verranno imputate per l’uscita nello specifico: 

 

 per le risorse di cui alle lettere a) e b) categoria di destinazione "A03/05 – Didattica nella scheda  

finanziaria denominata “Risorse ex art. 120 DL 18/2020”; 

 per le risorse di cui alla lettera c) categoria di destinazione “P04 – Progetti per formazio-

ne/aggiornamento del personale”. 

ENTRATE USCITE 

AGGREGATO/VOCE DESTINAZIONE 

03 Finanziamento dallo Stato 

 

06 Altri  finanziamenti vincolati dallo Stato 

 

A03/05 – Didattica / Risorse ex art. 120 DL 18/2020 

 Risorse per piattaforme e strumenti digitali (lett.a)    

 Risorse per dispositivi digitali e connettività di rete (lett. B) 
P04 – Progetti per formazione/aggiornamento del personale” 

 Risorse per formazione del personale scolastico 

  

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                   Daniela De Salvatore 
      Firma autografa sostituita dall’indicazione a stampa 

ai sensi dell’art. 3 del D.L. 39/1993 

mailto:tvic87700r@pec.istruzione.it
https://www.miur.gov.it/documents/20182/0/Nota+prot.n.+562+del+28+marzo+2020.pdf/75b48ea1-c6d4-178c-55c1-f6a37a25821e?version=1.0&t=1585419275262



